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PROTOKÓŁ NR 193.2022 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 22 listopada 2022 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Zofia Plewa                         - Wicestarosta 

3. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko              - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous                  - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny                     - Sekretarz Powiatu 

a także: 

Elżbieta Górna           - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (podczas 

omawiania spraw z zakresu PCPR) 

Czesław Toczyński            - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wysokości opłat za usunięcie  

i parkowanie pojazdów oraz kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego 

usunięcia. 

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 

się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r. 

3. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu zawodoznawczego w ramach projektu 

8.4.1. 
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5. Podjęcie uchwał w sprawie wyrażenia zgody na roboty budowlane. 

6. Wydanie opinii w sprawie budowy drogi gminnej w Stołuniu.  

7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Pan Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie  

i parkowanie pojazdów oraz kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego usunięcia. 

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy – Prawo o ruchu drogowym Rada Powiatu ustala corocznie  

w drodze uchwały wysokość tych opłat. Pan Zbigniew Świątek zapytał jaka będzie wysokość 

tych stawek w 2023 r. Sekretarz wyjaśnił, że zaproponowane w uchwale stawki kształtują się 

na poziomie wynagrodzenia przedsiębiorcy wyłonionego w wyniku postępowania 

przetargowego, ściślej mówiąc to oferent wyznaczył ceny. Są one wyższe od obowiązujących 

w roku 2022 i zbliżone do stawek obowiązujących w powiatach ościennych, jednak nie są 

wyższe od stawek maksymalnych, które zostały określone w obwieszczeniu Ministra Finansów 

w sprawie ogłoszenia maksymalnych stawek za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym. Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował go do prac  

w Radzie Powiatu. 

 

Ad. 2 

Pani Starosta przedstawiła projekt zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2022 r. Zgodnie z pismem Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dotyczącym środków PFRON przyznanych Powiatowi 

Międzyrzeckiemu, w projekcie uchwały dokonano zwiększenia środków na działalność 

Warsztatu Terapii Zajęciowej. Ponadto dokonano przesunięć między zadaniami. Zarząd przyjął 

projekt uchwały i skierował go do prac w Radzie Powiatu. 
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Ad. 3 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2022 r. W projekcie 

uchwały między innymi wprowadzono dotacje z zakresu administracji rządowej oraz 

zmniejszono dochody i wydatki o kwotę 18.000 zł w zadaniu z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. Pan Zbigniew Świątek zapytał z czego wynika zmniejszenie środków  

o taką kwotę. W celu udzielenia odpowiedzi na posiedzenie została poproszona Pani Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Pni Elżbieta Górna wyjaśniła, że dotacja została 

zmniejszona z powodu zmniejszenia realizacji programu korekcyjno – edukacyjnego. Aby 

takie szkolenie mogło się odbyć, musi być co najmniej 5 uczestników. Niestety nie mamy tylu 

chętnych do udziału w tych programach, z tego właśnie względu dotacja uległa zmniejszeniu. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 115.2022 w sprawie zmiany w budżecie na 2022 r. 

Przy okazji obecności Pani Dyrektor PCPR został omówiony pkt 7 porządku obrad tj. 

omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. Sprawa dotyczyła pisma Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego zwracającego się z prośbą o podanie danych osobowych do 

podpisywania umów dla Domów Pomocy Społecznej na prowadzenie i rozwój infrastruktury. 

Członkowie Zarządu zaznaczyli, że ze względu na wypadki losowe trudno jest wskazać osoby, 

które będą podpisywały daną umowę. Niemniej Pani Zofia Plewa zaproponowała, aby na dzień 

dzisiejszy wpisać Starostę, Wicestarostę i Skarbnika.  

Zarząd zapoznał się z aneksem do Porozumienia w sprawie ponoszenia kosztów 

uczestnictwa mieszkańców powiatu międzyrzeckiego w Warsztatach Terapii Zajęciowej  

w Świebodzinie. Pani Elżbieta Górna wyjaśniła, że w związku ze zwiększeniem środków 

PFRON, zwiększamy środki na WTZ. Zarząd zaakceptował treść aneksu.   

Następnie Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 

2022 r. oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2023-2038. Pierwszy przewiduje zwiększenie dochodów i wydatków 

budżetu o kwotę 1.679.272,74 zł zgodnie z załącznikami do uchwały. Drugi projekt przewiduje 

zmiany wynikające z realizacji budżetu powiatu. Dodatkowo w załączniku nr 2 do WPF  mamy 

2 nowe przedsięwzięcia: Program aktywnej integracji realizowany przez PCPR oraz 

Krótkoterminowa mobilność edukacyjna osób uczących się w ramach kształcenia i szkolenia 

zawodowego ERASMUS+ realizowany przez Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego. Zarząd Powiatu przyjął oba projekty uchwał i  skierował je do prac w Radzie 

Powiatu. 
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Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 38 w sprawie 

przesunięcia terminu wykonania odpowiednich zabezpieczeń przeciwpożarowych w budynku 

DPS-u, wynikających z decyzji Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Międzyrzeczu. Dyrektor Domu zwraca się z prośbą o zwrot w roku 2023 niewykorzystanych 

w tym roku środków, które były przeznaczone na wykonanie tego zadania. 

Zarząd zapoznał się i zaakceptował rozliczenia dotacji udzielonych Stowarzyszeniu Wspierania 

Aktywności Obywatelskiej „CIVIS SUM” oraz placówce opiekuńczo-wychowawczej na 

terenie powiatu myśliborskiego, wolsztyńskiego, krośnieńskiego, sulęcińskiego, 

wschowskiego, gostyńskiego, inowrocławskiego, świebodzińskiego, międzychodzkiego  

i miasta Poznań.    

 

Ad. 4 

Pani Agnieszka Olender przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu 

zawodoznawczego w ramach projektu 8.4.1. Organizowany konkurs jest kolejną częścią  

projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w powiecie międzyrzeckim”. Zarząd 

jednogłośnie podjął uchwałę Nr 116.2022. 

 

Ad.5  

Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wykonanie robót budowlanych na terenie Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 38. Prace będą 

polegały na utwardzeniu części gruntu. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 117.2022. 

Pani Agnieszka Olender przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wykonanie robót budowlanych polegających na posadowieniu garażu blaszanego dla 

samochodu służbowego na działce nr 79/14 (teren Starostwa). Pan Zbigniew Świątek zapytał 

czy jest możliwość garażowania auta terenie Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu. Pani 

Starosta poinformowała, że jest tam zbyt mało miejsca, poza tym szukaliśmy najdogodniejszej 

lokalizacji na posadowienie garażu i na dzień dzisiejszy nie ma innej opcji. Zarząd 

jednogłośnie podjął uchwałę Nr 118.2022. 

 

Ad.6 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem Gminy Pszczew o wydanie opinii do projektu budowy 

drogi gminnej w Stołuniu. Członkowie Zarządu nie mieli uwag do projektu.  
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Ad.7 

Pani Starosta przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół zaocznych oraz nauczycieli szkół nie wymienionych  

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. Ze względu na brak opinii Forum Związków Zawodowych 

Wojewoda Lubuski w rozstrzygnięciu nadzorczym z dnia 6 października 2022 r. stwierdził 

nieważność poprzedniej uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego. Braki formalno-prawne 

zostały usunięte, w związku z powyższym należało podjąć stosowną uchwałę. Zarząd przyjął 

projekt uchwały i skierował go do prac w Radzie Powiatu. 

Pani Starosta wspomniała o wydarzeniach, które odbędą się w najbliższym czasie  

w Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego. Pierwsze z nich to kongres 

klimatyczny organizowany w dniu 23 listopada 2022 r. przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa 

Rybacka, na którym uczestniczyć ma ok. 50-60 osób. Natomiast w piątek 25 listopada 2022 r. 

do Muzeum ma przybyć delegacja z Niemiec. Celem spotkania jest nawiązanie współpracy  

z naszym Muzeum, ze Szpitalem w Obrzycach oraz z Liceum Ogólnokształcącym  

w Międzyrzeczu w zakresie polsko-niemieckiej wymiany młodzieży. 

    

Ad.8 

Zarząd przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 192.2022 z dnia  

15 listopada 2022 r. 

 

Ad.9  

Wolnych wniosków nie wniesiono 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 
 

Protokołowała: Wioletta Lachowicz  

 

 

 

 

 

 

 


